АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2017                                                                                                  № 25

с. Нижняя Ненинка
 (
О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации
Нижнененинского
 сельсовета Солтонск
о
го района Ал
тайского края от 12.08.2010 № 19
 «Об установлении Порядка ведения учета граждан,     испытывающих потребность в древесине для собс
т
венных нужд»
)

        В соответствии с законом Алтайского края от 19 декабря 2016года № 88-ЗС О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести изменения в Порядок ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, установленный постановлением Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края от 12.08.2010 № 19 «Об установлении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (с учетом изменений от 15.05.2012 №14,
  а)  пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Органы местного самоуправления (далее Администрация сельсовета) проверяют достоверность представленных заявителем документов при постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в древесине для собственных нужд и обеспечивают контроль за целевым использованием заготовленной древесины».
  б)  пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Администрация сельсовета в срок до 1 июля года, предшествующего рубке, направляют предложения об объеме ежегодной заготовки древесины, необходимой гражданам для собственных нужд, на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет, а также списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд ( с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке), в соответствующее лесничество уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений».
в) дополнить Порядок пунктом 16 в следующей редакции:
«16. За нарушения Порядка осуществления учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, должностные лица органов местного самоуправления несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и Алтайского края».
   2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета и информационных стенде села Акатьево
   3.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за     собой.

Глава  сельсовета	                                        Л.Н.Павленко